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Remissvar – Ett statligt huvudmannaskap för personlig
assistans (SOU 2023:9)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen antar förslag till remissvar gällande betänkandet Ett statligt
huvudmannaskap för personlig assistans (SOU 2023:9) och överlämnar det
till Socialdepartementet.

Sammanfattning

Valdemarsviks kommun har genom remiss beretts möjlighet att yttra sig över
utredningen Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans – Ökad
likvärdighet, långsiktighet och kvalitet (SOU 2023:9). Utredningen föreslår att
staten genom Försäkringskassan, från och med den 1 januari 2026, ska ha
ett samlat huvudmannaskap för beslut om och finansiering av insatsen
personlig assistans enligt lag om stöd och service för vissa funktionshindrade
(LSS).

Av Valdemarsviks kommuns yttrande framgår att kommunen sammantaget
instämmer i utredningens bedömning att ett statligt huvudmannaskap är det
alternativ som bäst bidrar till långsiktiga och stabila förutsättningar för
insatsen personlig assistans. Utöver detta lämnar kommunen synpunkter
som inte ändrar något avseende utredningens förslag i sak.

Ärendebeskrivning

Personlig assistans är en insats enligt lagen (1993:387) om stöd och service
till vissa funktionshindrade (LSS). Det finns för insatsen i nuläget ett delat
huvudmannaskap mellan staten (Försäkringskassan) och kommunen.
Nationellt har cirka 15 000 personer insatser via Försäkringskassan och
socialförsäkringsbalken (2010:110) (SFB) och cirka 5 000 personer via
kommunerna och LSS. I Valdemarsvik har 6 personer insatsen via
Försäkringskassan och 2 via kommunen.

Den så kallade Huvudmannaskapsutredningen (S 2021:05) tillsattes av den
dåvarande regeringen i september år 2021. Utredningen, som genomfördes
av en särskild utredare, har haft i uppdrag att analysera och lämna förslag på
hur insatsen personlig assistans kan organiseras med ett statligt
huvudmannaskap. Förslaget syftar till en ändamålsenlig reglering som
skapar långsiktiga och stabila förutsättningar för insatser av god kvalitet och
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som präglas av hög rättssäkerhet och möjligheter till uppföljning och
kontroll.

Utredningen har analyserat för- och nackdelar med ett förändrat
huvudmannaskap för personlig assistans och undersökt flera lösningar, men
valt att avgränsa analysen av för- och nackdelar till tre alternativ: nuvarande
ordning med ett delat huvudmannaskap, ett samlat statligt huvudmannaskap
eller ett samlat kommunalt huvudmannaskap.

Utredningens förslag är att staten genom Försäkringskassan ska ha ett
samlat huvudmannaskap för beslut om och finansiering av insatsen personlig
assistans, istället för dagens dubbla system där både kommun och stat
är huvudman. Enligt utredningen är ett statligt huvudmannaskap att föredra,
då det har potential att skapa bättre förutsättningar för den enskilde,
likvärdighet samt arbetet mot fusk.

Utredningens förslag är att kommunerna ska fortsätta att utföra personlig
assistans om den enskilde begär det. Kommunerna ska inte längre
medfinansiera de första 20 timmarna per vecka av assistansersättningen och
inte heller vid tillfällig utökning av personlig assistans. Ett annat förslag är att
kommunerna ska kunna anmäla till Inspektionen för vård och omsorg (IVO)
vid indikationer på att personlig assistans inte utförs med god kvalitet. Utöver
detta lägger utredningen fram förslag om ändring i 2 § LSS, där
kommunernas så kallade basansvar tydliggörs gällande utförande av
personlig assistans. Förslaget innebär att kommunerna själva eller en
assistansanordnare som kommunen anvisar ska utföra den personliga
assistansen om den enskilde begär det. Utredningen föreslår även att
utförare av personlig assistans ska hantera sina egna sjuklöner, istället för
som i dag, då kommunen hanterar de privata utförarnas sjuklöner.

Enligt utredningen ska det statliga huvudmannaskapet träda i kraft
den 1 januari 2026 och de kommunala besluten om personlig assistans ska
från detta datum föras över löpande till Försäkringskassan. Överföringen
beräknas kunna vara slutfört tolv månader från ikraftträdandet, det vill säga
senast den 31 december 2026. Utredningen föreslår en sekretessbrytande
bestämmelse i form av en uppgiftsskyldighet för kommunerna att i samband
med överföringen lämna över de uppgifter som är nödvändiga, för att
Försäkringskassan ska kunna fullgöra sitt uppdrag inom ramen för
assistansersättningen.
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Förslag till yttrande från Valdemarsviks kommun

I förslaget till remissyttrande från Valdemarsviks kommun avseende
utredningen ställer sig kommunen positiv till ett statligt
huvudmannaskap avseende personlig assistans. Förslaget är det av
utredningens alternativ som bäst bidrar till långsiktiga och stabila
förutsättningar för insatsen personlig assistans. Det kommer för
kommunernas del leda till minskad administration då medfinansieringen
från kommuner försvinner och likaså ansvaret för sjuklönekostnader samt
tillfällig utökning av personlig assistans. Förslaget skapar tydlighet för den
enskilde och ökad rättssäkerhet. Att överföringen av personlig assistans från
kommuner till Försäkringskassan föreslås genomföras först under år 2026
ger berörda myndigheter den framförhållning som krävs för att informera
enskilda och förbereda omställning inom respektive organisation.
De synpunkter som Valdemarsviks kommun framför i sitt yttrande handlar om
att det finns risk att Försäkringskassans långa handläggningstider medför att
den enskilde behöver ansöka om kommunala insatser via socialtjänstlagen
(t.ex. hemtjänst) vid behov av tillfällig utökning av personlig assistans. När
det gäller kommunens basansvar för utförande av personlig assistans
framgår av yttrandet att det framöver, liksom i dagsläget, är en utmaning för
kommunerna att ha personella resurser med rätt och specificerade
kompetenser, utifrån den enskildes behov, i de situationer där insatsen ska
utföras av kommunen med kort varsel.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse från sektor Stöd- och omsorg 2023-04-17
Yttrande - Remiss SOU 2023:9 Ett statligt huvudmannaskap för personlig
assistans
Remiss SOU 2023:9 Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Socialdepartementet
Sektorchefen Stöd- och omsorg
Myndighetschefen
Kvalitet- utvecklingsstrategen
Akten
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Ekonomisk uppföljning 2023

Kommunstyrelsens beslut

Månadsuppföljning per den 31/3 – 23 godkänns.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade om mål och budget 2023 – 2025, 2022-12-12,
§ 213. Årets resultat för 2023 budgeterades till 0. Detta innebär att utrymmet
under året för tilläggsanslag och eller underskott på driftbudgeten är kraftigt
begränsat om det inte möts av överskott på andra verksamheter.
Föreliggande prognos pekar mot ett resultat på -23,0 (-18,3) mnkr.
Försämringarna finns inom sektor Service & samhällsbyggnad och Stöd &
omsorg. Kommunstyrelsen har under årets första månader beslutat om ett
antal åtgärder för att hålla budgeten i balans. På längre sikt med blicken mot
2024 fordras ytterligare åtgärder.

Prognos driftbudget, Mnkr:

Prognos investeringsbudget, Mnkr:

Inför mars månads uppföljning har ingen större genomgång skett av
investeringsbudgeten. Anslagen förväntas förbrukas till sin helhet.
Totalanslaget förväntas öka från 95,7 mnkr till 115,0 mnkr efter
kommunstyrelsens förslag till ombudgeteringar och förslag till ökad budget
för VA- och renhållningsverksamheten som behandlas på KSAU 2023-04-19.

Tkr Budget Prognos Avvikelse
Verksamheterna -522,2 -547,4 -25,2
Finansiering 522,2 524,4 +2,2
Summa (årets resultat) 0,0 -23,0 -23,0

Tkr Budget Prognos Avvikelse
Investeringar 115,0 115,0 0,0
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Ärendebeskrivning

Driftbudgetens verksamheter

Service och Samhällsbyggnad
Inom de delar av sektorn som tidigare tillhörde Service och administration
och staben prognostiseras ett noll resultat. Verksamheterna höll även budget
under 2022.

Skolskjuts och färdtjänst beräknar ett underskott på 0,9 mnkr.

Inom gatukontoret beräknas underskottet till -3,6 mnkr, bland annat beroende
på ökade kostnader för vinterväghållning.
Inom fastighetskontorets verksamhetsområde beräknas underskottet till -4,6
mnkr. Detta är till stora delar kopplat till underskott inom lokalbanken. Den del
som avser Ringgården (1,6 mnkr) upphör efter 2023. Även Strömsvik
genererar underskott då fastighetskontoret står för hyran som ej fördelas ut
till verksamheterna i huset. Därtill kommer nya oförutsedda kostnader från
Böta Kvarn på närmare 0,7 mnkr.

Stöd och omsorg
Året kommer att präglas av den ekonomiska situation sektorn befinner sig i.
Detta kommer innebära begränsningar och utmaningar när det gäller
resurser, kompetensutveckling, rekrytering mm. En del åtgärder är redan
vidtagna.
Rekrytering av enhetschefer har inletts. Planeringen av semestrar och
rekrytering av sommarvikarier är i full gång.
Arbetet med Ringgården fortsätter enligt plan. Planeringen för ny
korttidsverksamhet fortgår.

Mnkr, netto Budget Utfall 31/3 Prognos
avvikelse

Service och samhällsbyggnad 79,1 17,1 -9,2
Stöd och omsorg 240,7 67,6 -16,0
Barn, utbildning, arbetsmarknad
och kultur

189,8 47,0 0,0

Räddningstjänst Östra Götaland 7,4 2,4 0,0
Politisk organisation 5,2 1,6 0,0

Summa verksamheterna 522,2 135,7 -25,2
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Hälso-och sjukvård: Hyrsjuksköterskor var inhyrda under januari, februari och
mars vilket genererar underskott i budgeten.
Äldreomsorg:  Prognos för hemtjänst är att deras bemannade timmar
kommer att hålla i sig på en lika hög nivå som föregående år. Detta gör
tillsammans med ökad inflation och fortsatta höga resekostnader att
budgeten överskrids. Äldreboendena har fortsatt hög bemanning dygnet runt
utifrån omvandling till demensplatser. Extra personal har fått sätta in i ett
antal ärenden pga. ökade behov. Detta genererar underskott i budgeten.
Stöd vid funktionsnedsättning: Antalet placeringar är konstant men det
individuella behovet har ökat vilket genererar ökade kostnader och negativt
resultat i budgeten.
IFO: Kostnaden för vissa placeringar har ökat och hyrpersonal har varit
anlitade under jan-mars. Detta ger negativt utslag i budgeten.

Åtgärder med anledning av det ekonomiska läget:

För hela sektorn gäller:
Organisationsöversyn                                                                                     
Vakansprövning
Kraftigt prioritera utbildningsinsatser

För Äldreomsorgen gäller:
Se över bemanningen                                                                                       
Se över restiden inom hemtjänsten
Se över situationen kring vak vid livets slutskede

För hälso-och sjukvården gäller:
Minska hyrpersonal inom hälso- och sjukvården

För IFO gäller:
Fortsatt fokus på förebyggande arbete inom IFO
Se över möjlighet till ökad andel förenklad handläggning  
Avveckla hyrpersonal

För SF gäller:
Fortsatt översyn LSS
Minska planeringstiden inom SF

Övrigt:
Lämnat plan för konkurrensutsättning, drift av Ringgården
Identifierat möjliga verksamheter att konkurrensutsätta.
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Barn, utbildning, arbetsmarknad och kultur
Budgeten för hela sektorn ger ett utfall på 25% efter första tre månaderna.
Utifrån genomförda uppföljningar så är prognosen att sektorn kommer att
vara i balans.

Sektorns arbetar intensivt med att nå budget i balans.

Ett omfattande analysarbete gällande kostnader har inletts inom förskolan
och grundskolan. Syftet med den genomlysningen är att se att medel finns
för täcka grundbemanning men också för elever i behov av särskilt stöd. Ett
arbete har också inletts med att konterade på rätt aktivitet för att bättre följa
upp kostnadsutvecklingen inom verksamheten.

Förskola & Grundskola: Eventuella omjusteringar inom verksamhet förskola
och grundskola kan komma att ske.
Gymnasieskola:. Gymnasieskolan är svår att beräkna då den bygger på
elevernas val av gymnasieutbildning till hösten 2023.
Övriga verksamheter:  kommer prognostiserat ha en budget i balans.

Räddningstjänst, politisk organisation och valnämnd
Inom rubricerade verksamheter prognostiseras ett nollresultat.
Verksamheterna höll även budget 2022. Ett undantag fanns hon valnämnden
men för innevarande år har denna nämnd ingen verksamhet.

Finansförvaltningen
Senaste skatteunderlagsprognosen baserad på SKR:s cirkulär 23:07, pekar
på en svag ökning jämfört med budget på +2,2 mnkr. Övriga poster torde
följa budget.

Kommunens likviditet har under det senaste året minskat kraftigt. Detta har
varit medvetet för att begränsa kommunens kostnader för upplånat kapital.
Ett behov av nyupplåning på 15 mnkr uppstod därför den 24 mars.
Kommunens totala upplåning ökade då från 228,3 mnkr till 243,3 mkr.

Investeringar
Ingen detaljerad uppföljning har gjorts inför februari månads uppföljning.
Anslagen förväntas förbrukas i sin helhet. I samband med årsredovisningen
kommer ärende om ombudgeteringar från 2022 till 2023. Detta kan innebära
att innevarande års budget utökas med delar av beslutade projekt i 2022 års
budget som av olika anledningar blivit försenade.
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Övergripande åtgärder, genomlysningar
Resultatet och verksamhetsnivåerna påverkar förutsättningarna för framtiden
och det kommande budgetarbetet. Därför påbörjas nu de prioriterade
genomlysningarna av verksamheterna. I ett första steg genomlyses sektor
Stöd och omsorg. Genomlysningarna genomförs av extern uppdragstagare.

Kommunstyrelsen beslutade 2023-01-16, § 13 om ett antal åtgärder för att
nå ekonomi i balans:

 Anpassa verksamheten utefter givna ramar
 Ge förslag till strukturella åtgärder
 Anställningsstopp
 Vakansprövning

Vid sitt sammanträde 2023-02-12, § 22 beslutade kommunstyrelsen:
 Att en budgetprognos för 2023 redovisas 2023-03-13
 Fortsatt arbete med anpassning av verksamheterna med rapport

2023-03-13
 Till varje utskottssammanträde ska en skriftlig ekonomisk rapport med

åtgärdsförslag vid befarat underskott.
Vid sitt sammanträden 2023-04-11 fick kommunstyrelsen information om:

 Konkurrensutsättning av lokalvårdsverksamheten
 Uppdrag att identifiera verksamheter lämpliga för

konkurrensutsättning.

Prognosen pekar mot ett resultat på -23,0 mnkr för innevarande år. Detta är
ett mycket svagt resultat. Det budgeterade resultatet uppgick till 0. Om inte
resultatprognosen förbättras under året innebär detta att en större del av
investeringarna måste finansieras via nyupplåning än planerat. Förvaltningen
återkommer med prognoser för kassaflödet i samband med
apriluppföljningen då den första större uppföljningen av investeringsbudgeten
sker. I övrigt handlar det om att arbeta både på kort och lång sikt för att åter
få en ekonomi i balans och god ekonomisk hushållning i kommunen.

I SKR:s senaste cirkulär kring budgetförutsättningarna pekar prognoserna för
2023 mot att det skulle kunna vara möjligt att disponera ur kommunens
resultatutjämningsreserv under innevarande år. Detta skulle då innebära att
det negativa resultatet inte i sin helhet eller till delar behöver återställas. I
apriluppföljningen och delårsbokslutet får detta utvecklas vidare.
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Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 52
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-04-12
Rullande månadsuppföljning, mars 2023

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten
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Mål och Budget 2024 - 2026 - Planeringsramar 2024

Kommunstyrelsens förslag

Föreslagna planeringsramar avseende driftbudgeten för perioden 2024 –
2026 och investeringsbudgeten för perioden 2024 – 2028 antas.

Kommunstyrelsen får i uppdrag att inom angivna ramar inkomma med förslag
till Mål och Budget 2024 – 2026.

Kommunstyrelsen får även i uppdrag att aktualisera inriktningsmål och
uppdrag.

Kommunstyrelsens beslut

Under förutsättning av fullmäktiges beslut antar kommunstyrelsen
planeringsramar för respektive sektor.

Reservation

Lars Beckman (S), Nhela Ali (S), Magnus Loftén (S) och Fredrik Andersson
(S) reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut med följande skriftliga
motivering:
"Bakgrund
Under 2023-2024 kommer Sverige att genomgå en lågkonjunktur samtidigt
som inflationen fortsätter att vara hög och löneökningarna högre än de
senaste 10 åren. Enligt Sveriges kommuner och regioner kommer den
kommunala sektorn på grund av otillräckliga statliga bidrag till kommunerna
för främst vård, skola och omsorg att gå med ett underskott på minst 24
miljarder. Regeringen har aviserat att åtgärder för att komma till rätta med
underskotten i den kommunala sektorn kommer att beslutas i höstbudgeten.
Mot den bakgrunden och osäkerheten om Sveriges ekonomiska situation
2025-2026 kommer de ekonomiska ramarna för dessa år närmast att
framstå som gissningar.

Situationen är ett skolboksexempel på när medel i
resultatutjämningsreserven om - för Valdemarsviks del 27,7 miljoner - kan
och bör användas. Det goda ekonomiska resultatet 2022 innebar dessutom
att låneskulden minskade.
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Sektor Stöd och omsorg kommer enligt prognosen att göra ett underskott på
16 miljoner under 2023 och gjorde ett underskott i förhållande till budgeten
för 2022 med 18,2 miljoner. Den genomgång som skett visar att kostnaderna
beror på ökade kostnader för äldreomsorgen, hemsjukvården och
omhändertagande av barn och unga.

Budgetavikelsen beror på att sektorn under flera år har underbudgeterats
kraftigt. Trots att Valdemarsvik är fjärde kommun i landet i ökning av antal
personer över 80 år så är de budgeterade medlen för sektorn cirka 20
procent lägre än i andra motsvarande kommuner. Kostnaderna inom sektorn
gäller för kommunen tvingande verksamhet som ingår i det kommunala
kärnuppdraget. Det gäller t.ex. vård i livets slutskede för den som dör i sitt
hem eller på ett vård- och omsorgsboende.

Ramar för 2024
Syftet med budgetramar är att ge verksamheterna realistiska förutsättningar
för att planera sin verksamhet och budget för främst 2024. Majoriteten
föreslår budgetramar som beträffande sektor stöd och omsorg utgår ifrån
oförändrade kostnader i förhållande till budgeten för 2023. Detta trots att vi
redan nu vet att de kommer att överskridas med minst 16 miljoner. Med
hänsyn till att kostnaderna gäller för kommunen tvingande verksamhet är
detta helt orealistiskt. Med hänsyn till detta och förväntade ökade kostnder
på grund av åldrande befolkning menar vi att ramarna för 2024 bör öka med
20 miljoner och att nollresultat ska uppnås genom att utnyttja motsvarande
del av Resultatutjämningsreserven."

Protokollsanteckning

Jonas Andersson (V) deltar inte i avgörandet av ärendet och lämnar följande
protokollsanteckning:
"Vi tar inte ställning till föreslagna ramar, mer kunskap om huruvida SKR:s
skrivelser om nyttjande av resultat utjämningsreserven för 2023 resp, 2024,
behövs för att kunna sätta långtidsramar."

Yrkanden

Lars Beckman yrkar på följande:
 "kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att faställa budgetramarna för

2024 för kommunstyrelsen med 607,7 miljoner

 vid behov använda 20 miljoner av resultatutjämningsreserven för att uppnå ett

nollresultat"
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Beslutsordning

Kommunstyrelsen godkänner att förslaget angivet i tjänsteskrivelsen daterad
2023-04-12 och Lars Beckmans (S) yrkande ställs under proposition. Efter
ställda propositioner finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar enligt
förslaget i tjänsteskrivelsen.

Ärendebeskrivning

I kommunens styrmodell antagen av KF 2020-05-25, § 51 anges det att
kommunfullmäktige ska besluta om planeringsförutsättningar inför det
kommande budgetarbetet under juni månad.

I bifogat dokument ”Planeringsramar 2024 – 2026” redogörs för de
ekonomiska förutsättningarna under planperioden. Till dokumentet finns en
mer detaljerad beräkningsbilaga.

Planeringsramarna utgår från oförändrade ramar jämfört med Mål & Budget
2023 – 2025. När kommunfullmäktige antog budgeten 2022-11-21, §197 var
åren 2024 och 2025 underbudgeterade med 22,5 respektive 33,5 mnkr.
Detta skapar stora förändringsbehov över treårsperioden om god ekonomisk
hushållning ska kunna uppnås över perioden. Detta inom ramen för de
redovisade förutsättningarna. Ramarna bör minskas med följande belopp
respektive år för att nå ett nollresultat, mnkr:

2024 2025 2026
24,5 44,9 51,6

Därtill kommer prognostiserat underskott för innevarande år som per mars
månad beräknas till 25,2 mnkr.
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Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 51
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-04-12
Planeringsramar 2024 - 2026

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Ekonomichefen
Akten
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Investeringar VA och Renhållning 2023

Kommunstyrelsens förslag

Investeringsbudgeten för 2023 utökas med 6,0 mnkr avseende VA-
verksamheten och 1,2 mnkr avseende Renhållningsverksamheten.

Finansiering sker genom minskning av kommunens rörelsekapital.

Ärendebeskrivning

Under budgetprocessen inför 2023 års budget saknade kommunen tillfälligt
kompetens att bedöma och analysera konsekvenserna av investeringar i VA-
verksamheten och Renhållningsverksamheten. Investeringsbudgeten blev
ovanligt låg för de båda verksamheterna innevarande år. För VA-
verksamheten sattes den till 0 mnkr och för Renhållningsverksamheten till
0,3 mnkr.

Nu när ny ledning för verksamheten är på plats konstateras det att
investeringsbudgeten för de båda verksamheterna bör utökas innevarande
år.

För VA-verksamhetens del handlar det om 6,0 mnkr och för Renhållningen
1,2 mnkr.

Investeringsbehov VA-verksamheten 2023

Investeringar i VA-nät förnyelse 1,0 mnkr
Enligt sanerings- och investeringsplan.

Skeppsgården 1,0 mnkr
Utredning samt utökning av dricksvattenförsörjningen i Skeppsgården.

Reinvesteringar 4,0 mnkr
Reinvesteringar i anläggningar och pumpstationer.

Investeringsbehov Renhållningsverksamheten 2023

Återbruk 0,5 mkr
Byggande av inlämningsstation.
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Återvinningsstationer 0,7 mnkr
Övertagande av ÅVS’er avseende nio stycken stationer och inköp av
containrar samt upphandlingar.

Ekonomiska konsekvenser

En utökning av investeringsbudgeten minskar kommunens rörelsekapital och
belastar likviditeten. I samband med apriluppföljningen och delårsbokslutet
när investeringsplanen för innevarande år följs upp görs nya likviditets- och
upplåningsplaner.

Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 54
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-03-28

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Akten
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Renhållningstaxa 2023

Kommunstyrelsens förslag

Kommunfullmäktige beslutar att anta förslag till Renhållningstaxa för
Valdemarsviks kommun.

Kommunfullmäktiges beslut 2021-11-29 § 111 upphävs.

Beslutet gäller från 2023-07-01.

Yrkanden

Per Hollertz (M) yrkar på tillägget att beslutet ska gälla från 2023-07-01.

Beslutsordning

Kommunstyrelsen godkänner att förslaget i sin helhet och Per Hollertz (M)
tilläggsyrkande ställs under proposition. Efter ställda propositioner finner
ordföranden att kommunstyrelsen beslutar enligt båda.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige antog ny renhållningstaxa för Valdemarsviks kommun
2021-11-29 § 111. Taxan började gälla 2022-01-01 och skulle justeras efter
konsumentprisindex (KPI) i 3 år fram till slutet av 2025.

En höjning av renhållningstaxan föreslås från 2023-07-01 för att klara ökade
utgifter med indexregleringar från avtalsentreprenörer samt ökad belastning
på det administrativa förberedande arbete med övertagande av
återvinningsstationer som kommer ske från 2024-01-01. Slamhantering har
drabbats av dyrare transportkostnader vilket också bidrar till ett behov av
utökning av avgifterna.
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Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-05-04
Renhållningstaxa Valdemarsviks kommun

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Akten
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Fastighetsnära insamling inför upphandling av
avfallsinsamling

Kommunstyrelsens förslag

Kommunfullmäktige beslutar att införa fastighetsnära insamling av
förpackning med flerfackskärl från småhus.

Kommunfullmäktige delegerar till kommunstyrelsen att fatta beslut om vilket
fastighetsnära insamlingssystem som ska införas.

Sammanfattning

Under 2021 blev regeringens utredning (M2021/02118) En förbättrad
förpackningsinsamling - Nya roller för kommuner och producenter färdig.
Utredningens förslag har förverkligats genom propositionen Ordning och reda
på avfallet och ändringar i förordning om producentansvar för förpackningar.
Som del de nya reglerna har regeringen givit Naturvårdsverket i uppdrag att
följa utvecklingen av förordningen och dess tillämpning.

De nya bestämmelserna innebär att kommunerna tar över det operationella
ansvaret för insamlingen av hushållens förpackningsavfall, och för
information till hushållen om förebyggande och sortering av
förpackningsavfall. I producentansvaret ligger att producenterna ska stå för
kostnaderna för en effektiv insamling och behandling av förpackningsavfallet.
I och med att kommunerna nu ges ansvar för insamlingen av hushållens
förpackningsavfall regleras också att kommunerna ska få ersättning för sitt
insamlingsarbete. Naturvårdsverket kommer att ta fram föreskrifter med
beräkningsgrunderna.

Bestämmelserna innebär vidare att kommunerna senast år 2027 ska samla
in hushållens förpackningar fastighetsnära. Idag sköts insamlingen av
förpackningar inte av kommunerna utan av producenterna. Valdemarsvik
kommuns renhållningskollektiv samlar in två fraktioner (restavfall och
matavfall) fastighetsnära från småhus medan övriga fraktioner samlas in vid
återvinningscentraler och återvinningsstationer

Ärendebeskrivning

Det fastighetsnära insamlingssystem som kommunen idag driver för
insamling av restavfall och matavfall behöver bytas ut till ett system som
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möter kraven om fastighetsnära insamling för förpackningar. Det system som
förvaltningen ser mest lämpligt för insamling från småhus är insamling med
flerfackkärl för både kommunalt avfall (tre fraktioner) och förpackningar (fem
fraktioner). Ett byte av insamlingssystem innebär att nya kärl ska ställas ut
och att de fordon som tömmer kärlen ska bytas ut.

Fordon till nya entreprenader bör normalt sett beställas ca ett år innan
entreprenadstart. Till följd av pandemin och kriget i Ukraina är
leveranstiderna för nya fordon idag närmare 18 månader.

Då upphandlingsförfarandet i sig tar ca 6 månader stängs fönstret för
systembyte redan under 2024. Beslut under 2023 innebär systembyte 2025.

Att vänta tills nästa fönster för systembyte skulle innebära att kravet att
kommunerna senast 2027 ska samla in hushållens förpackningar
fastighetsnära inte skulle uppfyllas gällande småhus i Valdemarsvik.
Att byta ut och implementera ett nytt insamlingssystem är en praktisk och
ekonomisk utmaning liksom en stor möjlighet att på ett mycket konkret sätt
höja den kommunala servicenivån. Minskat behov av återvinningsstationer
underlättar fysisk planering och minskar nedskräpningen.

Att göra det lättare för hushållen att sortera ökar materialåtervinningen och
minskar förbränningen av avfall vilket minskar avfallets negativa
klimatpåverkan. Minskat behov av återvinningsstationer minskar
nedskräpningen.

Ekonomiska konsekvenser

I och med att producentansvaret bibehålls och producenternas finansiella
ansvar förstärks ska producenterna stå för kostnaderna för insamlingen och
behandlingen av förpackningsavfallet. Kommunerna ska ersättas för sina
kostnader av producenterna. Ersättningen kommer att bestämmas utifrån
föreskrifter som Naturvårdsverket kommer att meddela. Den ersättning som
en kommun får för hanteringen av förpackningsavfallet från
producentansvarsorganisationerna ska räknas av från renhållningsavgiften.

Nedan beskrivs ekonomiska konsekvenser för olika verksamheter inom
Valdemarsvik kommun. Konsekvenser avseende kommunikationsinsatser
gäller för Valdemarsvik kommun.
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• Kommunala verksamheter som verkar i småhus – Positiva
konsekvenser. Lägre avfallshanteringskostnader i det fall att de har
fastighetsnära insamling av förpackningar idag.

• Miljötillsyn – Positiva konsekvenser. Minskad nedskräpning och minskat
behov av återvinningsstationer bör leda till lägre behov av tillsyn.
Gaturenhållning – Positiva konsekvenser. Minskad nedskräpning bör
leda till lägre kostnader. Snöröjning påverkas inte då småhusen redan
har kärl, och därmed snöröjning av dessa, idag.

• Samhällsplanering – Positiva konsekvenser. Minskat behov av
planering av återvinningsstationer bör underlätta planering och leda till
förbättrad exploateringsekonomi.

• Kommunikation – Negativa konsekvenser. Systembyte innebär behov
av extra kommunikationsinsatser.

• Varumärke – Positiva konsekvenser. Bättre service och miljöprofil.

Försök undvika förkortningar så mycket som möjligt. Något som är
vedertaget för dig och mig är inte det nödvändigtvis för alla.

Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 55
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-03-29

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Akten
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Samråd vård och omsorgs (SVO) årsberättelse 2022

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner Samråd vård och omsorg (SVO) årsberättelse
för 2022.

Ärendebeskrivning

För Samråd vård och omsorg finns en arbetsplan gällande 2022-2023 och
som beskriver Region Östergötlands och länets kommuners gemensamma
arbetsområden för 2022-23 inom samverkansområdet hälso- och sjukvård,
omsorg och socialtjänst.

Arbetsplanen är framtagen gemensamt mellan länets kommuner och Region
Östergötland. Nära vård är ett övergripande fokusområde för allt SVO-arbete.
Även perspektiven om kompetensförsörjning, e-hälsa och FoU ingår som
övergripande delar i arbetet. Tre skeden i livet/livsfaser; att växa upp, mitt i
livet och att åldras, kan kräva delvis olika strategier och utgör tre
fokusområden i SVO:s arbete.

Årsberättelsen beskriver det gemensamma arbetet under 2022, utifrån
arbetsplanen.

Beslutsunderlag
Protokoll KSSOU 2023-04-17 § 16
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-03-27
Årsberättelse 2022
Beslutsunderlag från Samråd vård och omsorg (SVO) om årsberättelse 2022

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Region Östergötland
Sektorchefen Stöd- och omsorg
Akten
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Tillsyn fristående förskola

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner genomförd tillsyn av Tryserums fristående
förskola.

Kommunstyrelsen avstår från att ingripa enligt 26 kap 12§ i skollagen
(2010:800).

Kommunstyrelsen uppmanar tryserums fristående friskola att fortsätta
utveckla det systematiska kvalitetsarbetet.

Reservation

Lars Beckman (S), Nhela Ali (S), Magnus Loftén (S) och Fredrik Andersson
(S) reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut.

Yrkanden

Nhela Ali (S) yrkar på tillägget att kommunstyrelsens barn- och
utbildningsuskott ska nästkommande år följa upp de råd som ges till den
fristående förskolan.

Beslutsordning

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning. Först ställs
förslaget i sin helhet under proposition. Därefter ställs Nhela Alis (S)
tilläggsyrkande under proposition.

Efter ställda propositioner finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar
enligt förslaget i sin helhet samt att avslå Nhela Alis (S) tilläggsyrkande.

Ärendebeskrivning

Tillsyn av Tryserums fristående förskola har genomförts av Valdemarsviks
kommun under perioden september till december 2022. Enligt skollagen kap
26 § 4 har kommunen tillsynsansvar för fristående förskolor.
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Tillsynen sker i en treårscykel beslut av KS-BU 2019-06-10 KS § 134.
Tillsynen sker med olika fokusområden. Denna tillsyn fokuserar på det
systematiska kvalitetsarbetet.
Tillsynen ska resultera i ett tydligt beslut med ingripande och åtgärder samt
hur eventuella brister ska följas upp. Beslutet riktas till huvudmannen dvs.
Tryserums friskola AB och redovisas till ansvarig, Kommunstyrelsen.
Valdemarsviks kommun genomför tillsynen enligt en planerad process där
fokus är uppföljning av verksamheten. De ingripanden som finns är enligt
skollagen (2010:80):

 Anmärkning - om bristerna inte är så allvarliga.
 Föreläggande (kan kombineras med vite) - om en huvudman inte

uppfyller kraven som gäller för verksamheten.
 Återkallelse av tillstånd för fristående huvudman att bedriva

förskoleverksamhet.

Kommunen får avstå från att ingripa om överträdelsen är ringa. Beslut om
vite samt återkallelse av tillstånd kan överklagas hos allmän
förvaltningsdomstol. Kommunen ska även inom ramen för en tillsyn lämna
råd och vägledning till den fristående förskolan. Kommunen ska i tillsynen
först försöka med mildare åtgärder och får inte använda mer ingripande
åtgärder än vad som är nödvändigt.

Flera av de uppgifter kring en fristående förskola som kommunen tar del av i
ett tillsynsärende är sekretessreglerade enligt 30 kap § 27 Offentlighets och
sekretesslagen (2009:400).

Beslutsunderlag
Protokoll KSBUU 2023-04-18 § 17
Tjänsteskrivelse från sektor Barn, Utbildning, Arbetsmarknad och Kultur
2023-03-08
Tillsyn av Tryserums fristående förskola 2023-03-23

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Tryserums Friskola
Sektorchefen barn, utbildning, arbetsmarknad och kultur
Kvalitetssamordnaren
Akten
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Regler i förskola och fritidshem

Kommunstyrelsens förslag

Kommunfullmäktige upphäver tidigare beslut 2022-10-17 KF § 143 gällande
Regler för förskola och fritidshem.

Kommunfullmäktige uppdrar kommunstyrelsen att hädanefter besluta om
regler för förskola och fritidshem.

Beslutet gäller från 2023-07-01.

Kommunstyrelsens beslut

Frågan om antagande av nya regler för förskola och fritidshem hänskjuts till
kommunstyrelsens sammanträde 2023-06-12.

Yrkanden

Per Hollertz (M) yrkar att frågan om antagande av nya regler för förskola och
fritidshem hänskjuts till kommunstyrelsens sammanträde 2023-06-12.

Per Hollertz (M) yrkar på tillägget att kommunfullmäktiges beslut ska gälla
från 2023-07-01.

Beslutsordning

Per Hollertz (M) yrkanden ställs under proposition och ordföranden finner att
kommunstyrelsen beslutar enligt båda.

Ärendebeskrivning

Sektor Barn, utbildning, arbetsmarknad och kultur har reviderat riktlinjer och
rutiner för Regler i förskola och fritidshem.

 Allmän förskola gäller from 1 september det år barnet fyller 3.
 Perioden för reducerat pris gäller september-juni.
 E-tjänst för delar inom förskola och fritidshem alternativ blankett

uppdateras.
 Inkomstanmälan, vid varierande inkomster varje månad t.ex. vikarietjänster.
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 Tydlighet om övergång från förskoleplats till fritidshemsplats.

Tidigare dokument gällande regler och avgifter i förskola har fattats av
kommunfullmäktige. Beslut gällande regler och avgifter är nu separerade,
och Maxtaxa i förskola och fritidshem antogs 2022-04-04 KF §49. Reglerna
för förskola och fritidshem kan därför framledes fattas av kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag
Protokoll KSBUU 2023-04-18 § 18
Tjänsteskrivelse från sektor Barn, Utbildning, Arbetsmarknad och Kultur
2023-04-03
Regler i förskola och fritidshem antaget 2022-10-17 KF §143

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Akten
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Ansökan om sponsring Grönsödagen 2023

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att inte utbetala sponsring enligt ansökan.

Ärendebeskrivning

Företaget söker sponsring från kommunen på 20 000 kr för Grönsödagen
2023. En dag i juli 2023 för att lyfta fram Gryts skärgårdskultur och visa upp
en av de kultur-och odlingsskapsmässigt välbevarade öarna i skärgården,
Grönsö.

Evenemanget ska inspirera till hur man kan arbeta med ängsvård,
allmogebåtar, byggnadsvård, gärsgårdsbygge osv. Ordna en samling och
regatta för allmogebåtar. Ge andra skärgårdsföreningar möjlighet visa upp
sig. Ha musikuppträdanden, gärna åt folkmusikhållet och med lokala musiker.
Guidad tur på ön. Tipspromenad. Barnaktiviteter.

Målet är att skapa ett arrangemang som kan vara återkommande och som
framhäver historien och kulturvården. Kan förhoppningsvis inspirera andra
öar att öppna upp och visa upp sig.

Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 58
Tjänsteskrivelse från kommundirektör och stab 2023-03-20
Projektplan för evenemanget
Avtalsförslag

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
FeztoForce ljusdesign
Näringslivsutvecklaren
Akten
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Ansökan om sponsring Sommar i parken 2023

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att inte utbetala sponsring enligt ansökan.

Ärendebeskrivning

Nöjeskarusellen ansöker om bidrag med 75 000 kronor för genomförandet av
”Sommar i Parken” den 12 augusti 2023.

Evenemanget syftar till att föra traditionen vidare vårt evenemang Sommar i
Parken i augusti på Folkets Park Grännäs. Det är i linje med föreningen
Nöjeskarusellens syfte att skapa underhållning för kommunens invånare. Vår
övertygelse är att arrangemanget även kommer att locka tillresta besökare
och därmed skapa intäkter för besöksnäringen och ett positivt mervärde för
Valdemarsvik.
Arrangemangets kostnader uppgår till ca 300 000 kronor. Bidragsansökan
ska i första hand användas till den teknik som krävs för att Valdemarsviks
Folkets Park ska bli funktionell för arrangemanget

- Teknik enligt kalkyl uppgår till 90 000 kronor. Övriga kostnader utgörs av
gager, marknadsföring, vakter tillstånd och hyra.

Allt arbete före, under och efter arrangemanget genomförs av föreningens
ideella krafter. Intäkter utgörs av entréavgifter, vår kalkyl bygger på 750–800
besökare.
Förköp
100 biljetter Early bird á 295: -
600 biljetterförköp efter 100 biljetter 395: -
Luckan
75 biljetter 12/8 450: -

Vid eventuell vinst återförs denna till föreningens kassa för skapande av
ytterligare arrangemang för att skapa underhållning för kommunens invånare
i enlighet med föreningens syfte.
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Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 59
Tjänsteskrivelse från kommundirektör och stab 2023-03-20
Ansökan om sponsring
Avtalsförslag

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Nöjeskarusellen
Näringslivsutvecklarem
Akten
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Finansiering etableringsstrategi 2023

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner medfinansiering för framtagandet av
etableringsstrategin på 100 000 kronor från ordinarie budget för
näringslivsbefrämjande åtgärder.

Ärendebeskrivning

Projektets övergripande syfte är att säkerställa en långsiktig
etableringsstrategi med effektiv markanvändning inom Valdemarsviks
kommun. Målet är att utveckla och öka Valdemarsviks attraktionskraft för
investeringar och etableringar. Projektet ska resultera i en antagen
etableringsstrategi som innehåller arbetsprocessen för etableringar såväl
internt som externt.

Projektet ska bidra till en långsiktig hållbar utveckling genom att skapa
underlag för välgrundade strategiska ställningstaganden gällande
markanvändning för etableringar och investeringar i Valdemarsviks kommun i
framtiden.

Projektmål:
1. Inventering av befintliga strukturer
2. Inventering befintlig marknad
3. Ange inriktningar framtida marknad
4. Ge en konsekvensanalys på befintlig och framtida marknad
5. Påvisa effektivare exploatering och samordnad markplanering
6. Potentiellt byggbara ytor på ett kort, mellan och långt perspektiv
7. Beskriva tidplan och arbetsprocess internt och externt
8. Vara realistisk, utmanande och förankrangringsbart

Arbetet ska ta hänsyn till befintliga strukturer och förutsättningar i enlighet
med kommunens strategiska dokument samt ha ett öppet förhållningssätt till
olika aktörers förslag. Projektet ska eftersträva en effektiv arbetsprocess med
samordnad planering.

Tidsram (projektperiod): Q2-Q4 2023. Målet är att strategin är färdigställd och
antas politiskt Q4 2023 eller Q1 2024.

Region Östergötland föreslås avsätta totalt 300 000 kr
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Valdemarsviks kommun föreslås avsätta totalt 100 000 kr.

Kostnaden består främst i en omfattande analys från av Region Östergötland
upphandlad aktör som förväntas svara på projektmål 1-6.

Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 60
Tjänsteskrivelse från kommundirektör och stab 2023-03-27
Projektplan

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Näringslivsutvecklaren
Akten

32(58)



KS § 100 KS-KcS.2023.13

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum

2023-05-08

Justerare

..........

..........

Samarbetsavtal Liedholms cup

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner förslag till samarbetsavtal med Waldemarsviks
idrottsförening (WIF).

Kommundirektören uppdras att underteckna samarbetsavtalet.

Ärendebeskrivning

Nils Liedholms Cup är en återkommande fotbollsturnering i Valdemarsvik.
Cupen genomförs 2023 på Grännäs idrottsplats den 29 juni – 2 juli. Cupen
har sedan tidigare utnyttjat skollokaler, skolkök och anläggningar för att
kunna genomföra evenemanget. Dessa frågor har hanterats i en muntlig
överenskommelse.

Återremiss från arbetsutskottet 2023-03-22 § 45

Kommunen har tidigare år lämnat bidrag för inköp av matchbollar till cupen.
Förvaltningen föreslog att detta även skulle ske 2023, men nu i form av
sponsring enligt sponsringspolicyn. Det ansökta beloppet är 10 tkr.

Ett förslag till samarbetsavtal hanterades av kommunstyrelsens arbetsutskott
2023-03-22 § 45 där kommunen skulle sponsra cupen med matchbollar för
10 tkr. Arbetsutskottet återremitterade 2023-03-22 ärendet med motiveringen
att ta fram ett nytt förslag till samarbetsavtal. Enligt återremissen skulle det
nya avtalet innehålla de åtaganden som kommunen har i samband med Nils
Liedholm cup gällande bland annat fotbollplansskötsel, sovutrymmen med
mera. Det nya förslaget ska inte innehålla en kostnad för matchbollar.

Motprestationen från cupen handlar främst om exponering i samband med
cupen i form av att kommunen logotyp finns med i material och annonser där
cupen marknadsförs.
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Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 61
Tjänsteskrivelse från kommundirektör och stab 2023-03-14
Förslag till avtal

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommundirektören
Tekniska chefen
Akten
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Ansökan om planbesked för revidering av gällande detaljplan
för utveckling av Ringarums skola samt planläggning av
gång- och cykelväg

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att ansöka om
planbesked för revidering av gällande detaljplan för utveckling av Ringarums
skola samt planläggning av gång- och cykelväg i området.

Yrkanden

Per Hollertz (M) yrkar att ansökan om planbesked ska gälla för utvecklingen
av Ringarums skola samt planläggning av gång- och cykelväg. Frågan om
omstigningsplats för kollektivtrafiken ska inte vara en del av ansökan om
planbesked.

Beslutsordning

Per Hollertz (M) yrkande ställs under proposition och ordföranden finner att
kommunstyrelsen beslutar enligt detsamma.

Ärendebeskrivning

Ringarum är ett av kommunens utvecklingsområden. Planer finns för
framtida bostadsetableringar och även anläggande av en ny hållplats vid
E22. För att möta framtida utvecklingsbehov behöver därför ett planarbete
inledas. Planarbetet inleds med att ansökan om planbesked lämnas till miljö-
och byggnämnden.

De områden som omfattas av denna ansökan är området kring Ringarums
skola där befintlig detaljplan behöver revideras inför framtida utveckling och
området mellan skolan och värdshuset där detaljplan behöver tillkomma för
att kunna etablera en gång- och cykelväg.

Gällande detaljplan för Ringarums skola innehåller mycket mark som är
belagd med byggnadsförbud (så kallad prickmark), vilket innebär att
möjligheterna att bygga ut i anslutning till befintlig skola blir klart begränsade.
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Dessutom finns tomten för den före detta lärarbostaden i anslutning till skola.
Denna byggnad totalförstördes i en brand, och gällande detaljplan för den
tomten behöver ändras om denna ska kunna nyttjas för skoländamål.
Det finns även ett behov av att planlägga den nya gång- och cykelvägen från
Ringarums värdshus in till centrala Ringarum. Alla dessa ytor ligger i
anslutning till varandra, och skulle vara möjliga att planlägga i samma
detaljplan.

Ekonomiska konsekvenser
Kostnaderna för framtagandet av detaljplanen kommer att belasta
kommunstyrelsens verksamhet. Kostnadsuppskattning för en ny detaljplan
bedöms landa på plantaxenivå 3. Således blir kostnaden för ett planbesked
16 905 kr och för detaljplanen 217 350 kr. Kostnaden är beräknad på
milliprisbasbeloppet för år 2022 och kan komma att ändras beroende vilket år
plankostnadsavtal tecknas. Utöver detta tillkommer kostnader för eventuella
utredningar, grundkarta och fastighetsförteckning. Vilka utredningar som
antas krävas i detaljplaneprocessen besvaras vid handläggning av
planbeskedsansökan. Kostnadsuppskattningen kan således komma att
ändras vid genomfört planbesked då platsens förutsättningar är mer kända.
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Figur med det tilltänkta området som ska omfattas av ansökan om planbesked. Det
rödmarkerade området omfattar Ringarums skola samt tilltänkt gång- och cykelväg. Det
gulmarkerade området är plats som är tilltänkt som omstigningsplats för bussar.

Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 62
Tjänsteskrivelse från kommundirektör och stab 2023-04-11

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommundirektören
Akten
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Återredovisning av uppdrag att identifiera verksamheter
lämpliga för konkurrensutsättning

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen lägger redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen gav den 11 april 2023 kommundirektören i uppdrag att
identifiera verksamheter som är lämpliga att konkurrensutsätta. Uppdraget
ska återredovisas på kommunstyrelsens sammanträde den 8 maj 2023.

Förvaltningen har identifierat flera verksamheter som är lämpliga att
konkurrensutsätta, såsom kostverksamheten och delar av tekniska
verksamheten. Vissa verksamheter inom sektor barn, utbildning,
arbetsmarknad och kultur bedöms som inte lämpliga att konkurrensutsätta,
såsom förskola, skola, fritidshem och bibliotek. Inom sektor stöd och omsorg
är det mer komplicerat att konkurrensutsätta, då privata eller idéburna
verksamheter måste ha tillstånd från IVO och uppfylla specifika krav.

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen gav den 11 april 2023 kommundirektören i uppdrag att
identifiera verksamheter som är lämpliga att konkurrensutsätta. Uppdraget
ska återredovisas på kommunstyrelsens sammanträde den 8 maj 2023.

Förvaltningen har genomfört en genomgång av verksamheter som är möjliga
att konkurrensutsätta och därefter sammanställt bedömningar över lämpliga
verksamheter för konkurrensutsättning i Valdemarsviks kommun.

I sektor service och samhällsbyggnad bedöms kostverksamheten, delar av
gatukontoret, renhållningen, fastighetskontoret och VA-enheten vara lämpliga
att konkurrensutsätta i olika grad.

I sektor barn, utbildning, arbetsmarknad och kultur är förskola, skola,
fritidshem och 10–12-årsverksamhet lagstadgade verksamheter som
kommunen måste bedriva som huvudman. Dock finns möjligheter till
friskoleetableringar. Kulturskolan och biblioteket bedöms inte vara lämpliga
att konkurrensutsätta enligt kommunallagen. Vuxenutbildningen och
integration och arbetsmarknad är redan konkurrensutsatta.
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Inom sektor stöd och omsorg bedöms generellt att privata eller idéburna
verksamheter som vill bedriva verksamhet inom området måste ha tillstånd
från Inspektionen för vård och omsorg (IVO), vilket ställer krav på bland
annat lokaler, bemanning och kvalitet. Det nämns också att det kan vara
svårt att konkurrensutsätta vissa verksamheter inom sektorn på grund av
dessa krav.

Avslutningsvis nämns att simhallen i Gusum och fritidsgården på Funkishuset
kan eventuellt konkurrensutsättas, men det kan finnas svårigheter med att
sälja simhallen på grund av dess låga livslängd och kvalitet. En
genomlysning ska också genomföras av vissa verksamheter inom sektor
integration och arbetsmarknad.

Nedan följer detaljerad beskrivning av respektive sektors genomlysning av
verksamheter lämpliga för konkurrensutsättning.

Sektor service och samhällsbyggnad

Kostverksamheten
Flera kommuner har valt att upphandla kostverksamhet. Förvaltningen
bedömer att det finns möjligheter att konkurrensutsätta.

Gatukontoret
På gatukontoret är gatubelysning fullt ut privatiserad. Del av
vinterväghållning på gatukontoret upphandlas. Gusum, Ringarum, Gryt sköts
i sin helhet av lokala leverantörer vintertid. Även en mindre del i
Valdemarsviks tätort sköts av lokala leverantörer vintertid. Även
toppbeläggning av asfalt är upphandlat.

Renhållningen
På renhållningsavdelningen är den traditionella sophämtningen samt
slamtömning m.m. redan fullt upphandlad av privata företag. Den enda del
som sköts i egen regi är kommunens återvinningscentral (ÅVC).

Fastighetskontoret
Drift och skötsel av kommuners fastigheter efter upphandling är en vanligt
förekommande företeelse i olika kommuner. Fastighetskontoret är den
avdelning som använder ramavtal i mest frekvent grad via ramavtal med
hantverkare.
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VA-enheten
Mindre vanligt att konkurrensutsätta, men ofta finns denna verksamhet i
bolagsform. Här är en del av verksamheten drift, skötsel och provtagningar
av vattenverk och reningsverk samt pumpstationer. En viktig del är
rapportering av vattenkvalitet samt utsläpp från reningsverk till våra
myndigheter, Länsstyrelsen samt Miljö & Hälsa.

Sektor barn, utbildning, arbetsmarknad och kultur

Förskola, skola, fritidshem, 10–12 årsverksamhet
Förskola, skola och fritidshem är lagstadgad verksamhet som kommunen
måste bedriva som huvudman. Men möjlighet finns till friskoleetableringar
och då blir de huvudman för skolans verksamhet.

Kultur och bibliotek

Kulturskolan
Inte lagstadgad. Bedömningen är att den i dag är väldigt kostnadseffektiv och
har hög kvalitet. Kommunen ”köper” också en del tjänster dvs har inte alla
medarbetare anställda. Minskade statsbidrag gör att den är svår att få ihop
ekonomiskt. Inte lämplig att konkurrensutsätta.

Biblioteket
Lagstadgad verksamhet enligt kommunallagen. Inte lämplig att
konkurrensutsätta.

Arena arbetsmarknad
Vuxenutbildningen är lagstadgad och där köper kommunen platser i regionen
och av ett fristående ”vuxföretag”. Är idag konkurrensutsatt.

Integration och arbetsmarknad
Bedöms vara svårt att kunna konkurrensutsätta. En genomlysning ska också
genomföras i dessa verksamheter.

Fritid, ej lagstadgad
Simhallen i Gusum skulle kunna drivas av annan än kommunen. Dock så är
livslängden och kvalitén på fastigheten låg och därför svårsåld, men kan
konkurrensutsättas.

Fritidsgården på Funkishuset (inte 10–12-års verksamheten)
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Inte lagstadgad verksamhet. Liten verksamhet som är svår att bli ännu mer
resurseffektiv. Kan eventuellt konkurrensutsättas.

Sektor stöd och omsorg

Generell bedömning
Privata eller idéburna verksamheter som vill bedriva verksamhet inom
sektorns område måste för varje verksamhet ha tillstånd från Inspektionen för
vård och omsorg, IVO. Dessa tillstånd ställer krav på en ordning vad gäller
lokaler, bemanning, kvalitet etc som inte alls på samma sätt prövas i offentlig
bedriven verksamhet. Offentlig bedriven verksamhet är skyldiga att anmäla
att verksamhet bedrivs men behöver inte ansöka och bedömas på det sätt
som andra aktörer görs.

Detta innebär att de verksamheter inom sektor stöd och omsorg som
Valdemarsviks kommun väljer att konkurrensutsätta behöver vara på en viss
standard för att göra det möjligt för externa parter att överta verksamhet.
Detta gäller förstås endast i den mån som kommunen väljer att konkurrens-
utsätta just befintlig verksamhet och inte väljer att upphandla insatserna (utan
befintliga lokaler). Om endast en konkret insats t ex insatsen daglig
verksamhet LSS 9.10 upphandlas så innebär det att anbudsgivaren själv
beskriver hur den ska tillhandahålla lämpliga lokaler.

Flera verksamheter är små och det skulle troligen inte vara gynnsamma att
lägga ut enligt LOV då det i så fall skulle kunna uppkomma flera men väldigt
små leverantörer av tjänsterna och därmed innebär en stor sårbarhet.
Variationen av flera olika aktörer inom sektorn begränsar möjligheten att
medarbetare och chefer kan arbeta i flera områden, vilket bland annat är en
förutsättning för att kunna erbjuda heltidstjänster. Därav anges som tveksamt
i listan nedan.

Det finns olika förutsättning som behöver ses över för att kunna
konkurrensutsätta verksamheter. I t ex hemtjänst skulle ersättningsnivåerna
behöva förändras genom att gå från nivåer till timpris.

Verksamhet LOU LOV Kommentar
Hemtjänst Ja Tveksamt Behöver i så fall vara

all hemtjänst, annars
finns risk att utförare
skulle välja bort de
uppdrag som
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geografiskt ligger
långt bort.

Boendestöd Ja Tveksamt Som ovan
Hälso- och sjukvård Ja Tveksamt Som ovan
LSS Daglig verksamhet Tveksamt Tveksamt Oklart om befintliga

lokaler skulle
godkännas för
tillstånd från IVO

Dagverksamhet för
personer med
demenssjukdom

Tveksamt Tveksamt Verksamheten är
väldigt liten och är
troligen inte så
intressant för
marknaden

Vård- och
omsorgsboende

Ja
Ringgården

Nej Övriga vård- och
omsorgsboenden har
inte den standard
som krävs för att få
tillstånd från IVO.
Åldersro och
Gusums
äldreboende är
dessutom svåra att
bedriva med
lönsamhet.

LSS Korttidsverksamhet Tveksamt Nej Inte i nuvarande
form, möjligen när
det nya står klart.
Dock är det en liten
verksamhet som
sektorn tänker att
den ska nyttjas till för
fler områden.

LSS övriga insatser:
 Ledsagning
 Avlösarservice
 Korttidsvistelse
 Bostad med

särskild
service/familjehem
för barn och unga

 Kontaktperson

 Personlig
assistans

Tveksamt Tveksamt Samtliga ”övriga
insatser” enligt LSS
är i Valdemarsvik
väldigt små och är
troligen inte
intressant eller
lönsamt för annan
aktör.
Personlig assistans
och kontaktperson är
insatser som inte går
att upphandla.
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Beslutsunderlag
Protokoll KSAU 2023-04-19 § 63
Tjänsteskrivelse från kommundirektör och stab 2023-04-11

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten

Öppenvården (IFO) Tveksamt Nej I denna verksamhet
pågår ett
utvecklingsarbete
som vore synd att
avbryta.
Verksamheten är
dessutom i liten
skala och innebär
troligen ingen
lönsamhet för annan
utförare.

LSS Bostad med särskild
service

Nej Nej Kommunens LSS-
boenden har inte den
standard som krävs
för att få tillstånd från
IVO.
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Revidering av arvodesbestämmelser för förtroendevalda i
Valdemarsviks kommun

Kommunstyrelsens förslag

Kommunfullmäktige antar förslag till reviderade arvodesbestämmelser.

Kommunfullmäktiges tidigare beslut 2019-03-25 § 34 och 2022-04-04 § 50
om arvodesbestämmelserna upphävs.

Beslutet gäller från 2023-07-01.

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen uppdrar till förvaltningen att genomföra en aktualisering av
arvodesbestämmelserna i sin helhet, inklusive nuvarande ersättningsnivåer.

Yrkanden

Per Hanö (SD) yrkar att lydelsen under § 37 "För ett kommunalråd med
månadsarvode som även innehar uppdraget som överförmyndare utbetalas
det årsarvodet" stryks.

Lars Beckman (S) yrkar på tillägget att kommunstyrelsen uppdrar till
förvaltningen att genomföra en aktualisering av arvodesbestämmelserna i sin
helhet, inklusive nuvarande ersättningsnivåer.

Beslutsordning

Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning. Först ställs Per
Hanös (SD) yrkande under proposition. Därefter Lars Beckmans (S)
tilläggsyrkande under proposition.

Efter ställda propositioner finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar
enligt båda yrkandena.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har 2022-11-14 § 167 beslutat att ställa sig bakom att
ingå en avtalssamverkan för gemensamt handläggarkontor inom
överförmyndarens verksamhetsområde. Med anledning av att handläggningen
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överlämnas till det gemensamma kontoret finns behov att se över
tjänstgöringsgraden för överförmyndaren. Kommunfullmäktige har 2022-12-12
§ 192 beslutat att den nuvarande tjänstgöringsgraden, som idag är totalt på 80
% för både överförmyndaren och dess ersättare, ska ändras från och med
2023-06-30.

I samband med ändringen av arvodesbestämmelserna och
tjänstgöringsgraden för överförmyndaren sker även vissa redaktionella
ändringar av bestämmelserna. Bland annat har bilagan med
ersättningsbeloppen lagts in i det övergripande styrdokumentet för att
bestämmelserna för ekonomisk ersättning för förtroendevalda inte ska finnas
i två olika dokument. Det har även skett ett förtydligande när det gäller
årsarvodet för presidieposterna i valnämnden.

Förslag till arvodesbestämmelser

Enligt dagens arvodesbestämmelser erhåller personer med
förtroendeuppdrag om minst 40 % tjänstgöringsgrad ett fast månadsarvode
för sitt uppdrag utan rätt till något ytterligare sammanträdes- eller
förrättningsarvode. Uppdrag med fasta arvoden som innebär en lägre
tjänstgöringsgrad erhåller istället ett årsarvode men har då rätt till arvode för
sammanträden och förrättningar. Detta har dock inte gällt för
överförmyndaren och dess ersättare utan de har haft ett månadsarvode utan
ytterligare sammanträdesarvoden.

De faktiska kostnaderna för de fasta arvodena utgår från 70,25 % av
riksdagsmannaarvodet för innevarande år. Vid deltid utgår arvodet i
proportion till tjänstgöringsgraden. För år 2023 är riksdagsmannaarvodet 73
000 kr, 70,25 % av det är 51 283 kr. Överförmyndaren med nuvarande
tjänstgöringsgrad om 50 % har alltså ett fast arvode om 25 642 kr i månaden
idag.

Det lämnade förslaget innebär att tjänstgöringsgraden för överförmyndaren
sänks från 50 % till 15 %. För den ersättande överförmyndaren är
sänkningen 30 % till 3 %. Det innebär att överförmyndarens
tjänstgöringsgrad går från ett fast månadsarvode till ett årsarvode. Med
anledning av detta föreslås det att lydelsen gällande att överförmyndaren inte
har rätt till sammanträdesarvode stryks. Det fasta årsarvodet blir då för
överförmyndaren, räknat från 2023 års riksdagsmannaarvode, cirka 7692 kr.
För den ersättande överförmyndaren blir samma ersättning cirka 1539 kr.
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Ett alternativ till lämnat förslag är att överförmyndaren och dess ersättare,
även med en lägre tjänstgöringsgrad, fortsatt har rätt till ett månadsarvode
istället. I det förslaget kan sammanträdes- och förrättningsarvode utgå.
Fördelen med det alternativet är att överförmyndaren och dess ersättare inte
behöver logga de specifika timmarna då de tjänstgör.

Ekonomiska konsekvenser

Med anledning av den minskade tjänstgöringsgraden kommer ersättningarna
för överförmyndaren och dessa ersättare minska. Idag innebär
ersättningarna en utbetalning av månadsarvode på cirka 40 000 kr. Med
anledning av den minskade tjänstgöringsgraden sker därför en minskning av
kostnaderna för det fasta arvodet.

Överförmyndaren har idag ingen sammanträdes- och förrättningsarvode men
i de nya bestämmelserna föreslås det att denna lydelse ska strykas. Exakta
kostnader för framtida sammanträdesarvoden är idag svår att bedöma då det
beror på exakt hur mycket faktisk arbetstid uppdraget kommer innebära.
Dock bedöms det innebära en minskning av de totala kostnaderna för
förtroendemannauppdrag jämfört med tidigare.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-04-25
Förslag till reviderade arvodesbestämmelser

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Akten
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Sammanträdestider 2024

Kommunstyrelsens förslag

Kommunfullmäktige beslutar att anta förslag till sammanträdesplan med
följande sammanträdestider för kommunfullmäktige år 2024:

 2024-02-12
 2024-04-08
 2024-05-06
 2024-06-18
 2024-09-23
 2024-11-18
 2024-12-16

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta förslag till sammanträdesplan med
följande sammanträdestider för kommunstyrelsen år 2024:

 2024-01-22
 2024-02-19
 2024-03-18
 2024-04-15
 2024-05-13
 2024-06-17
 2024-09-02
 2024-09-30
 2024-10-28
 2024-11-25

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har 2020-03-30 § 27 beslutat att sammanträdestider för
kommande år ska antas av kommunfullmäktige vid sammanträdet innan
sommaruppehållet.

Kansliet hur tagit fram förslag till sammanträdestider 2024 för
kommunfullmäktige och kommunstyrelsen.
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Kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och kommunstyrelsens utskott antar
sina egna sammanträdestider. Utskotten beslutar om sina
sammanträdestider efter att tiderna har antagits för kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-03-24
Förslag till sammanträdestider 2024

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Kommunsekreterare F.S.
Akten
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Godkännande av årsredovisning 2022 samt frågan om
ansvarsfrihet för direktionen i Räddningstjänsten Östra
Götaland

Kommunstyrelsens förslag

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna årsredovisningen år 2022 för
Räddningstjänsten Östra Götaland.

Kommunfullmäktige beslutar att för Valdemarsviks kommuns del bevilja
direktionen samt dess enskilda ledamöter och ersättare ansvarsfrihet för
verksamhetsåret 2022.

Jäv

Anders Carlsson (C) anmäler jäv. Bo Franzén (V) går in som ersättare under
denna paragraf.

Per Hollertz (M) anmäler jäv. Malin Stenberg (S) går in som ersättare under
denna paragraf.

Eftersom ordförande Per Hollertz (M) anmäler jäv leder Per Hanö (SD),
kommunstyrelsens förste vice ordförande, sammanträdet under denna
paragraf.

Ärendebeskrivning

Räddningstjänsten Östra Götaland har för år 2022 ett negativt
balanskravsresultat om -2,5 mnkr.

Förbundsrevisionen bedömer att förbundsdirektionen i kommunalförbundet
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk
synpunkt tillfredsställande sätt. Revisionen bedömer att räkenskaperna i
allt väsentligt är rättvisande, att den interna kontrollen har varit tillräcklig
samt att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella
mål och verksamhetsmål som direktionen har uppställt.

Förbundsrevisionen tillstryker vidare att fullmäktige i medlemskommunerna
beviljar direktionen och dess enskilda ledamöter ansvarsfrihet för
verksamhetsåret.
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Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse från sektor Service och Samhällsbyggnad 2023-05-03
Årsredovisning 2022
Revisionsberättelse 2022

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige
Akten
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Redovisning om arbetet med målen - Den hälsosamma
kommunen

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen lägger redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning

Enligt planen för uppföljning av verksamhet och ekonomi 2023 ska arbetet
med målet om att Valdemarsviks kommun ska vara den hälsosamma
kommunen, redovisas till kommunstyrelsen den 8 maj. Uppföljningen utgår
från de tre målområdena äldreomsorg, stöd vid funktionsnedsättning samt
barn och unga.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har i budget 2023 fastställt sex inriktningsmål för
verksamheten under året. Målen ska under året redovisas till
kommunstyrelsen. Redovisningen ska beskriva hur målet avses att uppfyllas
och hur arbetet sker för att nå dit. Enligt planen är det målet Valdemarsviks
kommun ska vara den hälsosamma kommunen som ska redovisas.

Valdemarsviks kommun ska vara den hälsosamma kommunen

Resultatmål

- Äldre som får insatsen hemtjänst eller vård- och omsorgsboende ska
känna trygghet.

- Äldre som bor på vård- och omsorgsboende ska vara nöjda med
aktiviteter som erbjuds.

- Öka det förebyggande arbetet inom socialtjänst riktat till barn och unga.
- Den enskilde som bor i bostad med särskild service (LSS) ska känna

trygghet(förtroende) med personal.
- Barn och ungas psykiska och fysiska hälsa ska förbättras.

Vägen till målen

Inledning
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Flera chefer och nyckelpersoner kommer att gå i pension inom kort och för
det finns ett pågående arbete med att fånga den ”tysta kunskap” som kan
finnas hos dessa individer, i syfte att säkerställa kvaliteten. Ett arbete ska
också göras för att utveckla introduktionen för nya kommande
chefer/nyckelpersoner. Arbetet med att ta fram kontinuitetsplaner för
verksamheterna som leds av beredskapssamordnare kommer att påbörjas
under våren.

Arbetet med Nära vård fortgår vilket på sikt innebär en omställning som berör
och kommer att göra skillnad för alla landets medborgare och bidra i att klara
välfärdens utmaningar. En förutsättning för arbetet är en god samverkan
mellan kommun, primärvård och slutenvård. Målet är att förbättra
kommunikation och samverkan så att patienterna får en trygg och säker
vård.

Samverkan sker även genom sektorövergripande preventionsgrupp utifrån
Folkhälsostrategi och Handlingsplan för preventiva insatser kring barn och
unga, 2023.

Äldreomsorg

Arbetet med trygg hemgång via hemgångsteam är på gång i mindre skala.
Arbetssättet prövas nu i enskilda ärenden för att senare kunna fungera i ett
bredare införande. Rehabiliterande förhållningssätt i syfte att bibehålla eller
återta den enskildes egna förmåga och därmed senarelägga behov av mer
omfattande insatser som t ex vård- och omsorgsboende är viktigt och arbetet
med rehabiliteringsplaner är ett led i detta.

Flera projektarbeten pågår för att utöka förebyggande och hälsopreventiva
insatser för äldre inom områden som berörs. Detta sker i olika
kvalitetsregister och personcentrerade arbetssätt möjliggörs och lyfts fram i
dokumentationen som uppföljning.

Inom vård- och omsorgsboendena har antalet platser för personer med
demenssjukdom ökat. Nya Ringgården kommer att möta upp behovet av
detta. Inför att nya Ringgården ska startas ska en verksamhetsbeskrivning
och en uppstartsplan tas fram, arbetet är påbörjat. Vammarhöjden är i behov
av ombyggnation för att möta kraven på ett modernt vård- och
omsorgsboende och i det fortsätter kommunen samverka och föra dialog
med regionen. Det finns också behov av andra boenden för äldre i
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kommunen. Efterfrågan är stor vad gäller så kallade trygghetsboende, i såväl
Valdemarsvik som i stora delar av landet.

Med syfte att förbättra äldres psykiska hälsa finns idag särskilda
aktivitetsledare anställda, dessa finansieras via statsbidrag. Under året ska
de arbetssätt som aktivitetsledarna har implementeras i syfte att framöver bli
en del av ordinarie verksamhet.

Stöd vid funktionsnedsättning

Kommunens bostäder med särskilt service (LSS) behöver förbättras utifrån
tillgänglighet och fysisk miljö, detta gäller till del även daglig verksamhet.
Arbetet är delvis påbörjat utifrån individnivå och ska i nästa steg fortsätta
med att se över lokaler. Arbetet med korttidsverksamheten fortgår nu hos
Structor tillsammans med representanter från fastighet och stöd och omsorg.
Verksamheten planeras stå klar sommar 2024. Inom området stöd vid
funktionsnedsättning är det pedagogiska arbetet centralt för att de enskilda
ska kännas sig trygga och ha en förutsägbarhet i vardagen och för detta
finns ett upparbetat arbetssätt. Detta förutsätter gemensam planeringstid
som på grund av det ekonomiska läget tyvärr har fått stå tillbaka. Som stöd i
arbetet finns funktioner som utvecklingspedagog och stödpedagoger.

Barn och unga

Det förebyggande arbetet fortgår. Strukturer och rutiner som tagits fram för
samarbete med Arena arbetsmarknad tillämpas nu. Fortsatt arbete med
skola/förskola/barn- och elevhälsa genom de upparbetade och
dokumenterade strukturer som finns. Individ och familjeomsorgen arbetar
med att säkra uppföljningen runt placeringar.

Barn- och elevhälsan arbetar med främjande insatser så tidigt som möjligt
och för att underlätta vid övergångar och frånvaro. Hälsosamtalen som
genomförs i förskoleklass, årskurs 4 och 7 är viktiga för att följa såväl psykisk
som fysisk hälsa. Förskolan och skolan organiserar rörelseaktivitet och
rastaktivitet. För att öka trygghet och delaktighet genomförs insatserna
”Gnissel i klassen” årskurs 1-6 och ”#Livet” i årskurs 7-9. Pågående
samverkansinsatser med socialtjänsten är ”Tjejgrupp” i grundskolan,
förbyggande av problematisk skolfrånvaro, uppföljning av gymnasieelever,
kommunalt aktivitetsansvar och insatser vid oro för barn och elever.
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Kommunen har färdigställt en yta i Ringarums centrum för skateboard och
kickboardåkning.

Uppföljning av mål

Resultatmålet om äldre följs genom den enkätundersökning som genomförs
av Socialstyrelsen. Årets resultat från undersökningen är inte tillgängligt
ännu utan publiceras först under juni månad och rapporteras därmed i
delårsrapport.

Resultatmålet om enskilda som bor i bostad med särskild service (LSS) följs
genom den brukarundersökning (SKR) som sektorn genomförs vartannat år
där nästa tillfälle är under 2024.

Resultatmålet om insatser från Socialtjänsten följs genom statistik på antalet
insatser via service samt beviljade insatser i familj i egen regi.
Rapportering av måluppfyllelse ska lämnas i tertialrapport T1 samt
delårsrapport.

Resultatmålet om barns och ungas psykiska och fysiska hälsa sker främst
genom enkäten ”Om mig” i årskurs 8 och frånvarorapportering.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse från sektor Stöd- och omsorg 2023-04-25

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten
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Valärende - Fyllnadsval som ersättare i kommunstyrelsens
arbetsutskott efter Ted Starkås (S)

Kommunstyrelsens beslut

Ärendet bordläggs.

Ärendebeskrivning

Ted Starkås (S) har lämnat in avsägelse från samtliga förtroendeuppdrag.
Avsägelsen från uppdragen i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och
krisledningsnämnden godkändes av fullmäktige 2023-04-11 § 16. Med
anledning av avsägelsen är det aktuellt med fyllnadsval i uppdraget som
ersättare i kommunstyrelsens arbetsutskott.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten
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Anmälan till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens beslut

De anmälda protokollen, delegationsbesluten och meddelandena läggs till
handlingarna.

Ärendebeskrivning

Följande protokoll anmäls till kommunstyrelsen:
· Arbetsutskottet 2023-04-19.
· Barn- och utbildningsutskottet 2023-04-18.
· Stöd- och omsorgsutskottet 2023-04-17.

Följande delegationsbeslut anmäls till kommunstyrelsen:
· Kommunstyrelsens ordförande P.H., dnr ÖVRIG.2022.11, 2023-04-24,

Yttrande till Regeringskanliet i överklagat ärende KN2023/00973
(bildandet av naturreservat i Gamlebofjärden).

Följande meddelanden anmäls till kommunstyrelsen:
· Meddelande 8/2023 - Sammanträdesplan 2024 för Sveriges Kommuner

och Regioner (SKR)
· Rapport och exempelsamling 2023 från Idéburet Offentligt Partnerskap

(IOP) - En samverkansform i tiden - och vanligare än du tror

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten
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Information kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens beslut

Informationen läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Kommundirektörens information

Kommundirektören informerar bland annat om följande:
· Översyn av områden för gymnasieregioner i Östergötland.
· Region Östergötlands digitala läkartjänst 1177 direkt.
· Region Östergötlands förslag till kulturplan.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten

57(58)



KS § 110 Nämnd.2023.6

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum

2023-05-08

Justerare

..........

..........

Frågor

Kommunstyrelsens beslut

Informationen läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Nya frågor

Malin Stenberg (S):
- Lyfter frågan om möjligheten till distansdeltagande på olika sammanträden.
Svar: Att tillåta möjligheten till distansdeltagande är ytterst upp till de
respektive ordförandena att avgöra.

Mona Antoun (S):
- Lyfter frågan om offentlig toalett i Ringarum som är stängd på grund av
skadegörelse.

Nhela Ali (S):
- Framför synpunkten att fasaden för Garvarhuset är i behov av restaurering.
Bland annat är många av fönstrena trasiga. Ställer även frågan om vad
tanken är med Garvarhuset.

Jonas Andersson (V)
- Ställer frågan om hur kommunstyrelsen ska arbeta med de brister som har
framförts i revisionsberättelsen för år 2022. Önskar en föredragning om det
till kommunstyrelsens nästkommande sammanträde.

- Ställer frågan om hur restaurangen i Grännäs kan användas under
sommaren.
Svar: Det kommer finnas viss verksamhet i byggnaden, dock inte i samma
form som tidigare år.

_ _ _ _ _ _ _

Beslutet skickas till
Akten
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